
 
 
 
 

 
 
 

P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
NUMERO 67 

 
DATA 06/10/2023 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE PER PROCEDURA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE - AREA POLIZIA 
LOCALE - EX CATEGORIA C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 

del 22 dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale 

e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 49 del 22 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 83 del 28 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato 

i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 

del 22 dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale 

e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 49 del 22 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 83 del 28 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato 

i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale: 

 n. 68 del 09/11/2022 è stato approvato il Piano Triennale delle Azioni Positive (P.A.P.) per la 

realizzazione di pari opportunità di lavoro tra uomini e donne; 

 n. 67 del 09/11/2022 è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno del Personale 

2023/2025 aggiornato a seguito dell’approvazione del rendiconto 2022 approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23 maggio 2023; 

 n. 33 del 31/05/2023 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano integrato delle attività ed 

organizzazione 2023/2025); 

 

DATO ATTO che, come rappresentato nella dedicata sezione del PIAO, il fabbisogno risulta coerente 

con la programmazione finanziaria del bilancio di previsione 2023-2025 e che la stessa risulta 

coerente con gli obiettivi di contenimento della spesa; 



 

VISTA la determina 55 del 24 agosto 2023 con cui veniva approvato l’avviso esplorativo di mobilità 

volontaria ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 istruttore – area polizia locale – ex categoria C, di seguito pubblicato sino al 

termine previsto del giorno 13 settembre 2023; 

 

VISTA la determina 58 del 14 settembre 2023 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice< 

 

DATO ATTO che il giorno 04/10/2023 ore 16.00 presso il Comune di Salussola si sono svolti i colloqui;  

 

VISTO: 

 il verbale della procedura di mobilità volontaria finalizzata alla copertura di n. 1 posto di 

Istruttore ex cat. C Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato esperita dalla 

Commissione Esaminatrice in sede di colloquio, che si allega alla presente per formarne 

parte integrale e sostanziale, e dal quale risulta il seguente esito: 

 

 NOMINATIVO Punti totali 

1 Alessio SANTI 22/30 

 

VISTO il verbale reso dalla Commissione esaminatrice inerente all’intera procedura di mobilità 

volontaria prevista dall’art. 30 del d.lgs. 165/2001 finalizzata alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 

ex cat. C Polizia Locale che si allega per formare parte integrale e sostanziale del presente atto;  

 

RITENUTA la correttezza delle operazioni e degli atti; 

VISTI: 

- Il d.lgs. 267/2000; 

- Il d.lgs. 165/2001; 

- Il d.P.R. 487/1994; 

 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE i verbali delle operazioni esperite dalla Commissione Esaminatrice relativamente 

all’espletamento della procedura di mobilità volontaria finalizzata alla copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Direttivo cat. D a tempo pieno e indeterminato ed alla copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo cat. C a tempo pieno e indeterminato che si allegano al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 



 

2) DI APPROVARE la seguente graduatoria finale: 

 procedura di mobilità volontaria finalizzata alla copertura di n. 1 posto di Istruttore ex cat. C 

Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato: 

 

 NOMINATIVO Punti totali 

1 Alessio SANTI 22/30 

 

 

3) DI DISPORRE la pubblicazione dell’esito dei colloqui e la conseguente graduatoria finale sul sito 

informatico istituzionale del Comune di Salussola 

 

4) DI DARE ATTO che la pubblicazione di cui al punto precedente vale a tutti gli effetti quale 

notifica ai candidati. 

 

5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                       
                                                                 Firmato digitalmente      DOLFI NATALIE 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al 
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Salussola. 

 
 


